
Российская Федерация 
Орловская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Мценского района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.03.2025 г.                                                                                                                № 29  
с. Отрадинское  

 
О проведении рейтингового голосования 

 
В соответствии с постановлением Правительства Орловской области  

от 31 января 2019 года № 46 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке», на основании протокола от 
28.03.2025 № 1 по сбору предложений граждан для определения Перечня 
мероприятий для участия Отрадинского сельского поселения Мценского района 
Орловской области в рейтинговом голосовании по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству, руководствуясь Уставом, 
администрация Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской 
области постановляет: 
 

1.Принять участие в рейтинговом голосовании по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году. 

2. Начать прием предложений от населения с 31 марта 2025 г. по 10 апреля 
2025 г. по мероприятиям и функциям, которые целесообразно реализовать на 
выбранной общественной территории, а именно: 

- благоустройство территории сквера достижений спорта в с. Отрадинское 
(установка МАФ), 3 этап; 

благоустройство общественной территории, расположенной в с. Отрадинское, 
ул. Автомобильная, 59 около сцены (укладка плитки и установка скамеек), 2 этап. 

3. Организовать прием предложений:  
- на адрес электронной почты: adm@otradinskoe-sp.ru; 
- лично в рабочие дни с 9.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00) по 

адресу: Орловская область, Мценский район, с.Отрадинское, д.23. 
4. Провести голосование по отбору мероприятий для включения в 

муниципальную программу Отрадинского сельского поселения Мценского района 
Орловской области «Формирование комфортной городской среды» с 21 апреля 
2025 года по 12 июня 2025 года включительно на единой федеральной платформе в 
форме онлайн-голосования. 

5. Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов и 
подведения его итогов на действующую общественную комиссию по реализации 
мероприятий муниципальной программы Отрадинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области «Формирование комфортной городской 
среды» (далее – общественная комиссия). 

6. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная 



2 
 
комиссия. 

7. По результатам общественных обсуждений перечней общественных 
территорий, предлагаемых для общественного обсуждения, общественной 
комиссией 11.04.2025 формируется и утверждается перечень общественных 
территорий, предлагаемых для рейтингового голосования, с учетом поступивших в 
ходе общественного обсуждения предложений. 

8. Участник голосования имеет право выбрать не более одного мероприятия 
для реализации в соответствующем году. 

9. Утвердить следующий порядок определения победителей по итогам 
голосования по отбору мероприятий по выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству, для включения в муниципальную программу 
Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области 
«Формирование комфортной городской среды»: 

9.1. Победителем признаётся 1 мероприятие Отрадинского сельского 
поселения Мценского района Орловской области, набравшее наибольшее 
количество голосов участников онлайн-голосования. 

10. Результаты онлайн-голосования формируются и публикуются в единой 
федеральной платформе для онлайн-голосования граждан автоматически. 

11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской 
области в сети «Интернет». 

12. Провести информационную кампанию по оповещению граждан Мценского 
района Орловской области, достигших 14-летнего возраста и имеющих место 
жительства на территории Мценского района Орловской области о проведении 
онлайн-голосования. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Отрадинского сельского поселения                                           А.Е. Соломаткин  
 
 
 
 

 
 
 

 


